

Lausanne, 10.januar 2011

Bonjour tout le monde!

Eksamensperioden nærmer seg med stormskritt her nede, og det passer dermed ypperlig å ta en liten pause fra lesingen for å ta et tilbakeblikk på vårt opphold i Sveits så langt. Vi er tre indøkere som er her på utveksling, og jeg kan vel trygt si at vi stortrives her nede alle mann alle!

Lausanne ligger i det fransktalende Sveits, drøye seks mil fra Genève. Byen er hovedstad i den sveitsiske kantonen Vaud, og er kjent for å være vertskap for hovedkvarteret til IOC, den internasjonale olympiske komité. Dette gjenspeiles i de mange parkene og idrettsanleggene som finnes i byen, og det er nok av muligheter til å holde seg i form, som jeg snart vil komme tilbake til. Med sine 130 000 innbyggere er ikke Lausanne en stor by i europeisk målestokk, men den er til gjengjeld den minste byen i verden med helautomatisk metro!



Da vi søkte utveksling til EPFL, École Polytechnique Fédérale de Lausanne, så ville skolen bare ta imot en student fra NTNU på Management of Technology-seksjonen her nede. Siden det ikke var restriksjoner på de andre seksjonene, så søkte jeg og Lars Jaakko utveksling som maskinstudenter. Vi ble akseptert, og har som utvekslingsstudenter ingen restriksjoner på hvilke fag vi kan ta. Dette kan være greit å ha i bakhodet dersom dere er flere som har tenkt til å utveksle hit. Søknadsfristen på skolen var 1.april, men fagplanen må vel godkjennes før 1.mars hos IØT, dersom jeg husker rett.

Det skal ikke legges skjul på at den første måneden her nede var noe kaotisk. Vi dro ned hit i midten av august uten å ha noe bosted, og etter noen dager på hostel, samt drøye halvannen uke med overnatting hos en noe perifer bekjent av Lars Jaakko, så skiltes våre veier. Christian flyttet inn i et hus med enorm hage, gartner og vaskedame, mens jeg og Lars Jaakko fikk lånt et lite tomannstelt av denne perifere bekjente, og tilbrakte drøye to og en halv uke på en campingplass. Allemannsretten eksisterer ikke her nede, så man kan ikke sette opp telt hvor som helst. Dette kan ikke understrekes nok at telt som boløsning hører til sjeldenhetene i Lausanne, men når vi uansett måtte ha et midlertidig bosted mens vi lette etter bolig, så var campingplassen det billigste alternativet.

Etter en stund fikk både jeg og Lars Jaakko rom i studentbolig drøye fem minutter fra campus, så det ordnet seg til slutt. Det smarteste man kan gjøre for man drar til Lausanne er å søke tidlig på rom hos Fmel! Fmel tilsvarer SiT her nede, og opererer med lange ventelister (som de ikke alltid følger slavisk selv). Det anbefales å søke på rom så tidlig som mulig, senest i januar eller februar, for å få rom (sjekk ut [fmel.ch](http://fmel.ch)). Selv søkte jeg på rom i midten av mars, men ved hjelp av iherdig sniking i køen ordnet det seg til slutt. Det er også mulig å leie bolig privat, slik som Christian, men husleien er oftere litt høyere dersom du leier privat i forhold til å bo i studentby. Om du ikke finner permanent bolig med en gang, så er det en god idé å se etter et sted du kan bo midlertidig fram til semesteret begynner.

De første tre ukene tilbrakte vi på språkkurs på EPFL. For å få lånekassens språkstipend kreves det at språkkurset varer i fire uker, og vi tok derfor en ekstra uke med språkkurs privat i Montreux etter at kurset på EPFL var ferdig.



*Del av Rolex Learning Center, et hypermoderne, nytt bygg på campus. Inneholder blant annet bibliotek, restaurant, bokhandel og verdens diggeste sakkosekker!*

Når det gjelder fag og fagplan, så hadde vi også noen vanskeligheter med å få denne til å gå opp. Selve prosessen med å få godkjent fagplan av IØT var ikke noe problem, men vi måtte gjøre en del endringer på fagplanen når vi kom ned hit. Generelt, så tar man fag på Management of Technology-seksjonen, som stort sett undervises på engelsk, mens tekniske emner i hovedsak gis på fransk. Man har også muligheten til å ta emner på UNIL (Universitetet i Lausanne), som tilbyr mange fag som er relevante for indøkere. I likhet med bosituasjonen, så ordner også fagplanen seg alltid til slutt. Fagene er generelt på to-seks ECTS, slik at man ender med en god del fag på et semester dersom man kjører vanlig studiebelastning.

Semesteret på høsten begynner i slutten av september, og varer som regel til noen dager før jul. Dette semesteret var et unntak i så måte, hvor siste forelesningsdag var 24. desember. I mange av fagene, spesielt fagene på MT-seksjonen, er eksamen gitt i siste forelesningsuke før jul, slik at jeg og Lars Jaakko hadde siste eksamen før jul på lillejulaften. Uflaks for oss, men vi kom oss nå hjem til jul vi også, og jeg slapp unna julevasken hjemme for første gang noensinne. Så det har sine fordeler å være sent ferdig også, men slapp av, du er nok ferdig tidligere enn oss til jul dersom du drar til Lausanne på utveksling. Man har eksamensperiode i januar/begynnelsen av februar, og fra siste dag i eksamensperioden er det tre uker med vinterferie før vårsemesteret begynner.

EPFL er ranket som et av de aller beste tekniske universitetene i Europa, og tar hvert år imot mange utvekslingsstudenter. Som student i Lausanne blir du derfor en del av et svært internasjonalt miljø, og vi har blitt kjent med studenter fra hele verden i løpet av oppholdet vårt. Sveitsere er noe vanskeligere å bli kjent med, av en eller annen grunn. Xchange arrangerer pubkvelder og andre arrangementer gjennom semesteret, som for eksempel vinsmaking eller helgetur til Alpene, slik at man har mange muligheter til å bli kjent med andre studenter utenom studiene.

Siden man stort sett henger med andre utvekslingsstudenter, så blir det fort til at man prater engelsk i stedet for fransk på fritiden. For min egen del bor jeg sammen med en franskmann, slik at jeg får praktisert noe fransk hjemme, i tillegg til at jeg lærer en fransk-norsk student her nede norsk. Jeg forsøker så godt jeg kan å forklare norsk grammatikk ved å prate på fransk, som ikke alltid er like enkelt. I tillegg har både jeg og Lars Jaakko dette semesteret tatt språkkurs på fransk på språksenteret på EPFL, som også tilbyr kurs på andre språk. Neste semester vurderer jeg å ta et nybegynnerkurs i tysk, dersom jeg får tid til dette.

Klimaet her kan sies å være behagelig. Da jeg kom ned hit etter juleferien, var det omtrent 10 plussgrader her, som ikke er så ille når man ser på kalenderen. I høst var det sommertemperaturer fram til begynnelsen av oktober, og nordnorske sommertemperaturer fram til midten av november. Ellers så snør det sjelden i Lausanne, visstnok bare syv-åtte dager i året, skal man tro lokalbefolkningen.

I likhet med Norge er Sveits et dyrt land å bo i, men jeg betaler ikke noe mer i husleie her enn jeg ville gjort i Trondheim. Det er i hovedsak to ting som er billigere her nede enn i hjemlandet, nemlig alkohol og sjokolade. Jeg synes fremdeles det er ustyrtelig morsomt at man kan kjøpe øl og vin på salg her nede på butikken.

Som tidligere nevnt, så er det mange muligheter til å holde formen ved like når man bor i den olympiske hovedstaden. Rett ved innsjøen Lac Léman, i utkanten av campusen til UNIL, ligger både treningssenter, løpebane, fotballbane, tennisbane og et stort parkområde. Man har et studentidrettslag à la NTNUI som tilbyr en rekke aktiviteter, og mulighetene for å drive med løping eller sykling her nede er svært gode. Vi var en gjeng som syklet rundt innsjøen Lac Léman i høst, som er en lang, men fin tur. Man sykler innom både Genève, Evian i Frankrike og Montreux, så man får sett en del i løpet av 174 km på sykkelsetet. Det føles som å være med i Tour de France når man sykler gjennom trange gater i små, franske landsbyer, herlig følelse! I slutten av oktober arrangeres Lausanne Marathon, og dersom dette er av interesse, så kan jeg varmt anbefale å delta her. Selv sprang jeg kun halvmarathon, men det er morsomt å løpe når man blir heiet fram av lokalbefolkningen, i tillegg til at man har levende musikk i hver lille landsby man passerer på veien.



*Lac Léman. Fjellene i bakgrunnen ligger i Frankrike.*



Sveits ligger i hjertet av Europa, og alt ligger dermed til rette for å få reist en del i løpet av oppholdet her nede, noe vi også har benyttet oss av. Uttrykket “det går alltid et tog” har vel sjelden passet bedre noe sted enn nettopp her i Sveits, som har kollektivtransport i verdensklasse. I løpet av høsten har det blant annet blitt en helgetur til Zürich og Lyon, og for å handle julegaver tok vi en dagstur til Milano. Fire timer med tog, og du kan være i enten Frankrike, Italia, Liechtenstein eller Tyskland. For min del er dette svært uvant, da jeg er vant med ti timer på nattoget fra Trondheim til Bodø for å komme meg hjem.

Ellers bør det nevnes at Alpene bare ligger noen steinkast unna Lausanne, så det er også gode muligheter for å stå på ski dersom man ønsker dette. Selv skjemmes jeg over at jeg enda ikke har benyttet muligheten, men forhåpentligvis blir det noen dager i skibakken i den nært forestående vinterferien. Da jeg var ganske heldig med eksamensdatoer så har jeg siste eksamen førstkommende lørdag, og deretter fem uker med vinterferie. Foreløpig har jeg planlagt å reise til Nice, Monaco, Liechtenstein, Edinburgh, London, New York og Trondheim i vinterferien, men mulig det blir en tur til Italia eller Spania i tillegg. Får se hva jeg gidder.

Til slutt vil jeg bare oppfordre deg til å dra på utveksling! Du vil få et år fullt av opplevelser, nye erfaringer og nye venner, og jeg kan varmt anbefale et år i Sveits i så måte. Lær språk, stå på ski i Alpene, bo i hjertet av Europa og studer på et av Europas beste universitet – velg EPFL!



*Lac Léman en sen høstkveld*